
  事 務 連 絡 

令和７年１月吉日 

  関係各位 

社会福祉法人新潟県社会福祉協議会 

常務理事・事務局長 関 原  貢 

＜ 公 印 省 略 ＞ 

 

令和７年度「介護施設の職場体験事業」にかかる受入施設の募集について(依頼) 

 

 本会事業の運営につきましては、平素より格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では、福祉の仕事に就きたい方への就職活動の支援として、実際の職場の雰囲気やサービ

ス内容を直接知る機会を提供するため、標記事業を実施しております。 

つきましては、令和７年６月から令和８年２月末までの期間で下記のとおり実施いたしますので、体

験希望者の受け入れについて、ご協力をお願いいたします。 

なお、体験希望者を受け入れていただける場合は、下記により所定のお申込み手続きをお願いいたし

ます。 

 

記 

１ 事業内容 

体験方法 受入施設での見学・体験 

対象者 
高校生以上の者で福祉・介護の仕事に関心があり、将来的に福祉・介護の現場で

働くことを希望している者 

体験期間・日数 

実施期間：令和７年６月１日から令和８年２月 28日 

職場体験日数：原則、１人あたり１日～10日以内とし、同一施設での体験は５日

を上限とした１回限りとする。 

体験内容 
施設利用者との交流、介護補助業務など 

※受入施設から提出いただく「体験プログラム」に則ります。 

受入費用（謝

礼） 
体験者１人につき 4,000円×体験日数 

保険 体験者は「ボランティア行事用保険」に加入（加入手続きは本会が行う） 

※その他の詳細については、別添『令和７年度介護施設の職場体験手引書』をご確認ください。 

 

２ 申込方法 

下記「受入申込フォーム」からお申し込みください。 

https://www.fukushiniigata.or.jp/jinzai/jobtrial-form.php 

※受入申込フォームは、新潟県福祉人材センターのホームページ上にも掲載しております。 

（ホームページトップページ＞「法人の方へ」＞「介護施設の職場体験」） 

※入力の際は、別添「受入申込フォームの入力にあたっての留意事項」をご参照ください。 

 

３ 申込締切 

令和７年２月 14日（金） 17：00まで 



４ その他 

⑴ 本会で実施している「教員免許特例法に基づく「介護等の体験」事業」とは別の事業となります

のでご注意ください。 

⑵ 体験を受け入れていただける場合は、本会が作成する『参加者募集ガイドブック』に事業所名等

を掲載します。４月上旬頃、申込時にご入力いただいたメールアドレスへ『参加者募集ガイドブッ

ク』を送付いたします。 

⑶ 受け入れ申し込みとあわせて、「福祉のお仕事」インターネットサイトへの事業所登録及び求人票

の申請もお願いいたします。事業所登録・求人票申請していただくことで、職場体験に合わせて、

体験希望者に事業所のアピールや求人票の紹介が可能になり、より効果的に採用につなげることが

できます。（事業所登録・求人票の申請については、「福祉のお仕事」ホームページをご覧くださ

い。https://www.fukushi-work.jp/） 

 

担当：福祉人材課 中村・渡邉 

TEL：025-281-5523  FAX：025-282-0548 

MAIL：ni.jinzaicenter@fukushiniigata.or.jp 



受入申込フォームの入力にあたっての留意事項 

 

１ 受入申込フォームの URL 

https://www.fukushiniigata.or.jp/jinzai/jobtrial-form.php 

受入申込フォームは、新潟県福祉人材センターのホームページ上にも掲載しております。 

（ホームページトップページ＞「法人の方へ」＞「介護施設の職場体験」） 

 

２ 申し込み締め切り 

令和７年２月 14日（金） 17：00まで 

 

３ 留意事項 

⑴ 「体験プログラム」の作成 

① 受入申込フォームへ入力する前に「体験プログラム」を作成してください。受入申込フォーム

の登録時に「体験プログラム」のデータを添付していただきます。（プログラムの添付がないと

登録完了できません。） 

② 様式（Excel）は、新潟県福祉人材センターのホームページよりダウンロードして作成してく

ださい。提出された体験プログラムの写しを体験希望者にお渡ししますので、必ず指定の様式に

より作成してください。（今回から項目が新しくなりましたので、昨年度のものは使用できませ

ん。） 

⑵ 「受入承諾書」の保管 

受入申込フォームに登録後、受付完了メールが自動送信されますので、当該メールを「受入承諾

書」として保管してください。登録内容に変更が生じた場合はその都度ご連絡ください。 

 

＜受入申込フォームへのアクセス＞ 

 

こちらをクリック 

こちらをクリック 


